UBND QUẬN LONG BIÊN

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số : 169 /PGD&ĐT
V/v Thực hiện một số nhiệm vụ

trong tháng 10/2015
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày 14  tháng 10  năm 2015

Kính gửi: Đ/c Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trong Quận.
Phòng Giáo dục và Đào tạo nhắc các trường MN, TH, THCS trong Quận thực hiện một số việc trong tháng 10/2015 như sau:
1. Thực hiện tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp theo hướng dẫn.

2. Thực hiện triển khai thu – chi đúng quy định. Tổ chức tự kiểm tra công tác thu chi tại nhà trường (có biên bản lưu minh chứng).

3. Đối với cấp THCS, thực hiện quản lý dạy thêm, học thêm trong và ngoài nhà trường đúng quy định. Tuyệt đối không được ép học sinh học thêm dưới mọi hình thức. Tổ chức tự kiểm tra việc thực hiện quy định dạy thêm, học thêm của 100% giáo viên trong nhà trường.

4. Đối với cấp Tiểu học, yêu cầu thực hiện nghiêm túc việc không giao bài tập về nhà cho học sinh. Không được tổ chức dạy thêm đối với học sinh tiểu học.
5. Đối với các trường có bếp ăn bán trú cần tăng cường kiểm tra công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm theo yêu cầu của UBND Quận.
6. Tăng cường thực hiện công tác vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh tại các nhà trường; báo cáo kịp thời về phòng GD&ĐT các trường hợp bất thường.

7. Phối hợp thực hiện công tác tuyển dụng viên chức giáo dục năm 2015: Không tổ chức các hoạt động ngoại khóa, tập thể cho CB, GV, NV nhà trường trong các ngày 17/10, 18/10, 24/10, 25/10 để Hội đồng tuyển dụng viên chức giáo dục điều động cán bộ, giáo viên làm nhiệm vụ (không báo trước); Tạo điều kiện cho cán bộ, giáo viên thực hiện tốt nhiệm vụ khi được Hội đồng tuyển dụng viên chức giáo dục quận Long Biên năm 2015 điều động.

Phòng GD&ĐT sẽ tổ chức kiểm tra 100% các trường các nội dung trên.

Đề nghị đồng chí Hiệu trưởng các trường nghiêm túc thực hiện!

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu : VP.
	 TRƯỞNG PHÒNG

Đã ký
Lưu Thị Bích Hằng